证券代码：601868        股票简称：中国能建         编号：临 2022-008

中国能源建设股份有限公司

关于所属公司签订设计合同的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担个别及连带责任。

重要提示：

合同类型：勘测设计合同

合同履行期限：签订合同后 84个月首台机组投产

对上市公司当期业绩的影响：近年来，公司全面践行“30· 60”等

国家重大战略，积极发挥了引领和支撑作用，彰显央企担当，公司整体

经营呈现进中向好、量质并举的良好态势。本次合同的签订及未来项目

的顺利实施将对公司经营业绩和未来业务开拓产生积极影响。

近日，中国能源建设股份有限公司（以下简称“公司”）所属中国能

源建设集团广西电力设计研究院有限公司(以下简称“中国能建中电工程

广西院”)（联合体成员）与中国电建集团中南勘测设计研究院有限公司

（联合体牵头方）和南方电网调峰调频发电有限公司签订了《贵港抽水

蓄能电站预可行性研究、可行性研究、招标设计和施工图设计阶段勘测

设计合同》《柳州鹿寨抽水蓄能电站预可行性研究、可行性研究、招标设

计和施工图设计阶段勘测设计合同》《桂林灌阳抽水蓄能电站预可行性研

究、可行性研究、招标设计和施工图设计阶段勘测设计合同》《玉林福绵

抽水蓄能电站预可行性研究、可行性研究、招标设计和施工图设计阶段

勘测设计合同》和《防城港上思抽水蓄能电站预可行性研究、可行性研

究、招标设计和施工图设计阶段勘测设计合同》。

    一、决策情况

    根据《公司章程》，参与本项目已按公司程序进行了评审和决策。

    二、合同主要内容

    1.项目名称：广东、广西抽水蓄能电站项目（第一批）预可行性研

究、可行性研究、招标设计和施工图设计阶段勘测设计项目（桂林灌阳、

柳州鹿寨、贵港 3个抽水蓄能电站）和广东、广西抽水蓄能电站项目（第

二批）预可行性研究、可行性研究、招标设计和施工图设计阶段勘测设

计项目（玉林福绵、防城港上思 2个抽水蓄能电站）。

2.项目地点：广西壮族自治区。

    3.项目计划工期：签订合同后 84个月首台机组投产。

4.合同金额：上述 5 个合同总金额为人民币 15.05 亿元，其中，中

国能建中电工程广西院承担约 50%的合同份额。

    5.主要服务内容：桂林灌阳、柳州鹿寨、贵港、玉林福绵、防城港

上思 5 个抽水蓄能电站，建设规模各为 4 台套 300MW。工作内容包括上

述 5 个抽水蓄能电站的预可行性研究、可行性研究、招标设计和施工图

设计阶段勘察、设计、科研、验收、相关服务与配合工作。

     三、合同履行对公司的影响

     1.本次合同的签订及未来项目的顺利实施将对公司经营业绩和未

来业务开拓产生积极影响。

2.本次签订的合同是公司的日常经营性合同，不构成关联交易，对

公司的业务独立性不构成影响。

3.公司的技术、人才储备以及工程项目经验等能够保证本合同的顺

利履行。

特此公告。

                       中国能源建设股份有限公司董事会

                                2022 年 3 月 10 日